
jgH D Z IE NN I K  U R Z Ę D O W Y
' , M IN IS IE R S T W A  BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI

Warszatua, 25 października 1955 r. Nr 17 Poz. 126—135

Zarządzenia Ministra Budownictwa Miast i Osiedii 
Poz. 126

T R E Ś Ć

Nr 166 z 26.IX.55 r. w  sprawie ustanowienia 
norm resortowych, dotyczących robót pokryw- 
czych dachówką ceramiczną, umocowywania 
okładzin wewnętrznych z drewna oraz wykony
wania drewnianych tabliczek ostrzegawczych.

Poz. 127 —  Nr 167 z 28.IX .55 r. w  sprawie zlecania robót 
rzeźbiarskich.

Poz. 128 —  N r 170 z 7.X.55 r. w  sprawie zastępstwa sądo
wego.

Zarządzenie M inistrów: Budownictwa Przemysłowego i Bu
downictwa Miast i Osiedli

Poz. 129 —• z 15.IX .55 r. w  sprawie sprawowania opieki nad 
technikami budowlanymi przez zjednoczenia bu
dowlane.

Okólniki Ministra.

Poz. 130 — Nr 39 z 13.IX .55 r. w  sprawie podporządkowania 
budowlanych przedsiębiorstw powiatowych pre
zydiom wojewódzkich rad narodowych.

Poz. 131 — Nr 40 z 26.IX .55 r. w  sprawie przestrzegania 
przepisów meldunkowych na terenie m. st. W ar
szawy.

Poz. 132 —  Nr 41 z 27.IX .55 r. w  sprawie badania przez 
przebywających w  delegacji służbowej pracow
ników Ministerstwa stanu bezpieczeństwa i hi
gieny pracy (BHP) w  zakładach pracy.

Pisma okólne Ministerstwa

Poz. 133 —  Nr 62 z 17.IX.55 r. w  sprawne współpracy w  dzie
dzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP) 
z technicznymi inspektorami pracy.

Poz. 134 —• N r 65 z 25.IX .55 r. w  sprawne zaszeregowania 
pracownika zatrudnionego przy obsłudze i kon
serwacji radiowęzła.

Poz. 135 — Nr 68 z 7.X.55 r. w  sprawie sprawozdawczości 
z działalności sądowej.

Komunikaty

126

ZARZĄD ZEN IE  N r 166 

M IN IS T R A  BU D O W NICTW A M IA S T  I OSIEDLI

z dnia 26 wTześnia 1955 r.

w  sprawie ustanowienia norm resortowych, dotyczących ro
bót pokrywczych dachówką ceramiczną umocowywania 
okładzin wewnętrznych z drewna oraz wykonywania drew 

nianych tabliczek ostrzegawczych

(L. dz. TE/6/7901/55)

Na podstawie art. 12 ust. 1 dekretu z dnia 4 marca 1953 r. 
o normach i o Polskim Komitecie Normalizacyjnym (Dz.U. 
Nr 15, poz. 61) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się następujące normy resortowe:

1) RN-55/MBMO-5009 „Roboty pokrywcze. Pokrycie da
chówką ceramiczną karpiówką. Warunki techniczne.”

2) RN-55/MBMO-5010 „Roboty pokrywcze. Pokrycie da
chówką ceramiczną zakładkową. Warunki techniczne.”

3) RN-55/MBMO-5011 „Roboty pokrywcze. Pokrycie da
chówką ceramiczną holenderką (esówką) Warunki tech
niczne.” ,

4) RN-55/MBMO-5012 „Roboty pokrywcze. Pokrycie da
chówką ceramiczną marsylską. Warunki techniczne.” ,

5) RN-55/MBMO-5038 „Umocowanie okładzin wewnętrz
nych z drewna. Warunki techniczne” .

6) RN-53/MBMO-7012 „Drewniane tabliczki ostrzegawcze 
Warunki techniczne wykonania.”

§ 2. Od dnia 1 stycznia 1956 r. w  resorcie Ministra Bu
downictwa Miast i Osiedli nie wolno wykonywać:

1) robót pokrywczych dachówką ceramiczną karpiówką, za
kładkową, holenderką i marsylską inaczej, niż to określa
ją normy, wymienione w  § 1 pkt 1—4;

2) umocowań okładzin wewnętrznych z drewna inaczej, niż 
to okr.eśla norma wymieniona w  § 1 pkt 5;

3) drewnianych tabliczek ostrzegawczych inaczej niż to 
określa norma, wymieniona w  § 1 pkt. 6.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 październi
ka 1955 r.

Minister w z. A. Wolski

127

ZARZĄD ZEN IE  N r 167 

M IN IS T R A  BU D O W NICTW A M IA S T  I  OSIEDLI

z dnia 28 września 1955 r. 

w  sprawie zlecania robót rzeźbiarskich 

(L. dz. CZI.nż/DO/16981/55)

Stwierdzono, że niektóre zjednoczenia nadzorowane przez 
centralne zarządy budownictwa miejskiego zlecają przeku
wanie rzeźb w  kamieniu spółdzielniom lub wykonują we 
własnym zakresie bez odpowiedniego nadzoru techniczne
go i artystycznego, 

i W związku z powyższym zarządza się, co następuje:
§ 1. Roboty rzeźbiarsko-kamieniarskie są wykofnywane 

w  resorcie Ministra Budownictwa Miast i Osiedli na tere
nie całego kraju wyłącznie przez Zjednoczenie Robót K a 
mieniarskich Budownictwa Miejskiego w  Warszawie.

§ 2. Rzeźby, które zostały zlecone w  1955 r. do przekucia 
spółdzielniom lub innym niepowołanym do tych prac jed
nostkom, jeżeli nie zostały rozpoczęte, należy przekazać 
z zachowaniem przepisów o rozwiązaniu umów do wyko
nania Zjednoczeniu Robót Kamieniarskich Budownictwa 
Miejskiego.

§ 3. W  wyjątkowych przypadkach zezwala się na odstą
pienie od postanowienia zawartego w  § 1 zarządzenia po 
uzyskaniu pisemnej odmowy wykonania robót przez Z jed
noczenie Robót Kamieniarskich Budownictlwa M iejskiego 
stwierdzonej przez zainteresowany centralny zarząd i za 
każdorazową zgodą Ministra Budownictwa Miast i Osiedli.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 października 
1955 r.

Minister R. Piotrowski

128

ZARZĄD ZEN IE  Nr 176 

M IN IS TR A  BU D O W NICTW A M IA S T  I  OSIEDLI

z dnia 7 października 1955 r. 

o zmianie zarządzenia w  sprawie zastępstwa sądowego.

(L. dz. GM/2/5608/9-11/55)

§ 1. W  zarządzeniu Nr 254 Ministra Budownictwa Miast 
i Osiedli z dnia 30 listopada 1954 r. w  sprawie zastępstwa



Nr 17 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI Str. 2

sądowego (Dz. Urz.M.B.M.iO. Nr 23, poz. 167) wprowadza 
się następujące zmiany:

W  §§ 9 i 10 instrukcji w  sprawie zastępstwa sądowego 
w  jednostkach organizacyjnych resortu Ministra Budow
nictwa Miast i Osiedli wyrazy: „sprawozdania kwartal
ne” zastopuje się wyrazami „ sprawozdania półroczne’.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 15 .paździer

nika 1955 r.
Minister R. Piotrowski

129

ZARZĄDZENIE

M INISTRÓW: BUDOW NICTW A PRZEMYSŁOWEGO
I BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI

z dnia 15 września 1955 r.

w sprawie sprawowania opieki nad technikami budowlany
mi przez zjednoczenia budowlane.

Na podstawie postanowień § 6 lit. c rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 23 czerwca 1951 r. w  sprawie prowadze
nia szkolnictwa zawodowego oraz zakresu działania Cen
tralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego (Dz. U. N r 36, poz. 
277) oraz § 3 zarządzenia N r 16 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 21 stycznia 1955 r. w  sprawie przekazania M inister
stwu. Budownictwa Przemysłowego szkół podległych M ini
sterstwu Budownictwa Miast i Osiedli (Mon. Pol. N r 8, poz. 
85) — zarządza się, co następuje:

§ 1. W  celu jak najściślejszego powiązania szkolenia za
wodowego w  budownictwie z najnowszymi osiągnięciami 
praktyki budowlanej zjednoczenia budowlane Ministerstwa 
Budownictwa Przemysłowego i Ministerstwa Budownictwa 
Miast >i Osiedli sprawują opiekę nad szkołami budowlany
mi. podległymi Ministrowi Budownictwa Przemysłowego.

§ 2. Obowiązki wynikające ze sprawowania opieki nad 
szkołami — zjednoczenia wykonują za pośrednictwem K o 
mitetów Opiekuńczych — zwanych w  dalszej treści zarzą
dzenia „Kom itetam i” .

§ 3. W  skład Komitetu wchodzą przedstawiciele: m iej
scowych zjednoczeń budownictwa przemysłowego, zjedno
czeń “budownictwa miejskiego oraz technikum budowlane
go.

§ 4. 1. Opiekę nad poszczególnymi szkołami powinny 
sprawować zjednoczenia odpowiadające swą spec
jalnością — zasadniczemu kierunkowi szkoły.

2. W  tym celu centralne zarządy resortów Minis
trów: Budownictwa Przemysłowego i Budownict
wa Miast i Osiedli złożą w  terminie do dnia 30 
września 1955 r. do Centralnego Zarządu Szkolenia 
Zawodowego Budownictwa wnioski, opracowane 
zgodnie z uwidocznionymi w  wykazie, stanowią
cym załącznik N r 2 kierunkami szkolenia, któ
rym  z nadzorowanych przez nie zjednoczeń (za
kładów), należy powierzyć opiekę nad poszczegól
nymi szkołami.

§ 5. Skład osobowy poszczególnych Komitetów zostanie 
ustalony przez Dyrektora Centralnego Zarządu Szkolenia 
Zawodowego Budownictwa na wniosek właściwych central
nych zarządów.

§ 6. Szczegółowe wytyczne — regulujące form y i zakres 
sprawowanej opieki, zawiera instrukcja, stanowiąca załącz
nik N r 1 do zarządzenia.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się 
Podsekretarzowi Stanu Ministerstwa Budownictwa Przem y
słowego inż. St. Bęciowi.

§ 8. 1. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 15 września 
1955 r.

2. Jednocześnie tracą moc:

1) zarządzenie Nr 114 Ministra Budownictwa Prze
mysłowego z dnia 8 sierpnia 1951 r. w  sprawie 
współpracy centralnych zarządów oraz zjednoczeń 
z dyrekcjami szkół technicznych, prowadzonych 
przez Centralny Zarząd Szkolenia Zawodowego 
Ministerstwa Budownictwa Przemysłowego;

2) zarządzenie N r 220 Ministra Budownictwa Miast 
i Osiedli z dnia 29 listopada 1952 r. o sprawowaniu 
przez zjednoczenia budownictwa miejskiego opieki 
nad szkołami zawodowymi.—

MINISTER BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI
(— ) wiz. J. Żakowski

MINISTER BUDOW NICTW A PRZEMYSŁOWEGO
(— ) w/z. St. Bęć

Załącznik N r 1 do zarządzenia Ministrów. 
Budownictwa Przemysłowego i Budownic
twa Miast i Osiedli z dnia 15 września 
1955 r.

IN STRU KC JA  •

w sprawie sprawiowania opieki nad szkołami zawodowymi
przez zjednoczenia budowlano-montażowe i specjalizowane,
podlegle Ministrowi Budownictwa Miast i Osiedli i Ministro

wi Budownictwa Przemysłowego.

1. W  celu powiązania zawodowych szkół budowlanych z pro
dukcją i postępem technicznym zjednoczenia budowlane 
obejmą opiekę nad tymi szkołami i będą ją  sprawowały 
przez Kom itety Opiekuńcze zgodnie z instrukcją.

2. Przy  wyznaczaniu zjednoczeń, które mają opiekować się 
zawodowymi szkołami budowlanymi, należy kierować się 
zasadą doboru zjednoczeń o specjalizacji najbardziej zbli
żonej do kierunku szkoły.
Jeżeli szkoła posiada kilka specjalności, opiekę nad nią 
obejmują zjednoczenia zbliżone do głównego kierunku za
wodowego szkoły, w  którym kształci się większość ucz
niów.

3. W  skład Komitetu wchodzą:
1) dyrektor lub' w  jego zastępstwie naczelny inżynier 

wyznaczonego zjednoczenia,
2) dyrektor szkoły,
3) pracownik prowadzący sprawy szkolenia zawodowe

go w zjednoczeniu,
4) przedstawiciele, których obecność w  Komitecie jest 

pożądana ze względu na dobro szkoły.
Przewodniczący Komitetu w  porozumieniu z sekretarzem 
PO P PZPR  oraz przewodniczącym Zarządu Koła ZM P 
zapewni kontakt Komitetu przy wykonywaniu jego zadań 
z przedstawicielami PZPR  i ZMP.

4. Dobór członków Komitetu z poszczególnych zjednoczeń 
powinien gwarantować pełne zabezpieczenie potrzeb szko
ły  zgodnie z prowadzonymi przez nią kierunkami naucza
nia.
Przewodniczącym Komitetu powinien być w  zasadzie dy
rektor zjednoczenia o specjalizacji najbardziej zbliżonej 
do głównego kierunku nauczania szkoły.

5. Do zadań zjednoczeń budowlanych w  zakresie sprawo
wania opieki nad szkołą należy:
1) Powiązanie procesu nauczania w  szkole z życiem zjed

noczeń sprawujących opiekę, w  szczególności przez:
a) obejmowanie opieki przez przodujące brygady ro 

botników zjednoczeń mad odpowiednimi brygadami 
zajęć praktycznych w  szkole;

b) pomoc w  doborze kadry nauczycielskiej, a w  szcze
gólności:
— kierowanie do pracy w  szkole odpowiednich pra

cowników inżynieryjno-technicznych jako nau
czycieli przedmiotów zawodowych,

— kierowanie do warsztatów szkolnych odpowied
nich pod względem politycznym i zawodowym 
pracowników na nauczycieli zawodu,

—■ zabezpieczenie pracownikom pełniącym obowiąz
ki nauczycieli w  szkole podopiecznej pełnego 
wykonania ich zadań przez odpowiednie usta
wienie ich w  pracy w  zjednoczeniu;

c) udział przewodniczącego lub członków komitetu w  
posiedzeniach Rady Pedagogicznej —  z głosem do
radczym;

d) hospitowanie lekcji przedbiotów zawodowych oraz 
zajęć praktycznych w  porozumieniu z dyrektorem 
szkoły i udzielanie wskazówek personelowi peda
gogicznemu warsztatów, w zakresie usprawnienia 
i organizacji metod nauczania;

e) zapewnienie udziału uczniów i nauczycieli szkoły 
w  akademiach, zebraniach i naradach produkcyj
nych organizowanych przez zjednoczenia i udział 
pracowników zjednoczenia w  imprezach i uroczy
stościach szkolnych;

f) udostępnienie szkole boisk i urządzeń sportowych 
znajdujących się w  dyspozycji zjednoczenia.

2) Udzielanie pomocy w  podnoszeniu poziomu praktycznej 
nauki zawodu, a w  szczególności:
a) w  uzyskaniu potrzebnych pomieszczeń na warszta

ty  szkolne,
b) w  zaopatrzeniu w  niezbędne narzędżia, materiały, 

maszyny i urządzenia gabinetów i warsztatów 
szkolnych,

c) przez udostępnienie szkole korzystania z labora
toriów badań wytrzymałości .materiałów’ i tworzyw



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI Nr 17

(laboratioria polowe i inne) lub też przez organizo
wanie własnych laboratoriów na terenie szkoły,

d) w  powiązaniu zajęć praktycznych w  pracowniach i 
warsztatach szkolnych z produkcją zjednoczenia w 
sposób zapewniający młodzieży techniczne opano
wanie zawodu,

e) zapewniając uczniom praktyczną naukę zawodu 
przez zorganizowanie na jednej z budów, uczniow
skich stanowisk roboczych, gdzie uczniowie mieliby 
pełną gwarancję pogłębienia nauki zawodu zdoby
tej W pracowniach budowlanych przy poszczegól
nych rodzajach robót.

3) Stałe podnoszenie poziomu wiedzy technicznej ucz
niów przez:

a) popularyzowanie wśród uczniów ważniejszych po
mysłów racjonalizatorskich stosowanych w  zjedno
czeniu,

b) premiowanie uczniów racjonalizatorów z fundu
szów na ten cel przeznaczonych, zgodnie z uchwa
łą Nr 291 Rady M inistrów z dnia 14 kwietnia 1951 
r. —  za zgłoszone i przyjęte do wykorzystania pro
jekty racjonalizatorskie przez przedsiębiorstwa, któ
re projekty te u siebie zastosują,

c) otoczenie specjalną opieką uczniów, skierowanych 
do zjednoczenia na praktyki i zapewnienie im  peł
nej realizacji programu praktyk dostarczonego 
przez szkołę,

d) zapewnienie uczniom odpowiednich warunków hi
gieny i bezpieczeństwa pracy:

4) W ywieranie wpływu w  celu zapewnienia właściwego
poziomu i kierunku szkolenia przez:
a) zgłaszanie do Centralnego Zarządu Szkolenia Zawo

dowego Budownictwa za pośrednictwem dyrekcji 
szkoły uwag i życzeń na temat kierunku szkolenia 
i specjalizacji występujących w  szkole,

b) zgłaszanie uwag w  odniesieniu do stosowanych w  
szkole programów przedmiotów zawodowych i 
praktycznej nauki zawodu,

c) badanie realizacji programów nauczania przedmio
tów zawodowych i praktycznej nauki zawodu,

d) udział —  na zaproszenie dyrektora szkoły w  ko
misjach egzaminacyjnych,

e) zgłaszanie uwag i wniosków do Centralnego Zarzą
du Szkolenia Zawodowego Budownictwa w  spra
wie przygotowania zawodowego absolwenta.

Zjednoczenia sprawujące opiekę nad szkołą powinny za
pewnić szkole wykonanie robót budowlanych i  remonto
wych w  ramach funduszów przeznaczonych na ten cel w  
budżecie szkoły. W  przypadku sprawowania opieki przez 
kilka zjednoczeń wykonawcę poszczególnych robót ustali 
Kom itet Opiekuńczy.
Prace swoje Kom itet opiera na opracowanych —• okreso
wych planach pracy — odpowiadających poszczególnym 
okresom nauczania w  szkole.
Sprawozdanie z wykonania planu pracy składa przewod
niczący Komitetu łącznie z rocznym sprawozdaniem dy
rektora szkoły, Centralnemu Zarządowi Szkolenia Zawo
dowego Budownictwa; odpisy wymienionych sprawozdań 
przesyła centralnym zarządom nadzorującym zjednocze
nia sprawujące opiekę.

Załącznik N r 2 do zarządzenia M inistrów: 
Budownictwa Przem ysłowego i Budow
nictwa M iast i Osiedli z dnia 13 września 
1955 r.

W Y K A Z  SZKÓ Ł Z A W O D O W Y C H  M IN IS T E R S TW A  B U D O W N IC TW A  PRZE M YSŁO W E G O  O R A Z  K IE R U N K I S ZK O LE N IA

Lp . N azw a szkoły Miejscowość

S p e c j a l n o ś ć

budów.
miejskie

budów.
przem.

liudow.
w iejskie

budów.
stalow.

budów.
wodne

budów.
pieców
przem.

Prefa-
bryk.

Instal. 
przem. 
i san.

Rem ont 
i ekspl. 
maszyn 

bud.

m a
szyn
bud.

1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Technikum Budowlane Białystok,
ul. Stalina 41 X X

2 Technikum Budowlane Bydgoszcz, 
ul. Stalina 9 X

3 Technikum Budowlane Bytom ,
Powstańców Śl. 10 X X X X

4 Technikum Budowlane Gdańsk,
ul. Siennicka 11 X X

5 Technikum Budowlane Gdańsk,
ul. Grunwaldzka 238 X X X X

6 Technikum Budowlane J arosław,
ul. Poniatowskiego 13 X

7 Technikum Budowlane K ielce, ul. M iędzy
szkolna 1 X X

8 Technikum Budowlane K raków ,
ul. Syrokom li 21 X _

9 Technikum Budowlan Lisków , pow. Kalisz — — X — — — _ __ _ _

10 Technikum Budowlane Lublin,
A l. Racław ickie 7 X X X

U Technikum Budowlane Łódź, ul. K ilińsiego 79 X X — — — — _ _ _ . —

12 Technikum Budowlane Mińsk M azowiecki, 
ul. Budowlana 1 X X

13 Technikum Budowlane Olsztyn,
Em. P later 3 X

14 Technikum Budowlane Opole,
ul. Konduktorska 16' —



Nr 17 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI Sir. 4

S p e c j a 1 n o ś c

Lp. N azw a szkoły Miejscowość budów.
miejskie

budów.
przem.

budów.
wiejskie

budów.
staiow.

budów.
wodne

budów.
pieców
przem.

Prefa-
bryk.

Instal. 
przem. 
i san.

Rem ont 
i ekspl. 
maszyn 

bud.

m a
szyn
bud.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

15 Technikum  Budowlane Poznań,
ul. R y  baki 17 X X X

16 Technikum  Budowlane Radom , ul. 1 M aja 68 — X — — — __ — — — __

17 Technikum Budowlane Rzeszów , ul. Bore- 
lowskiego 4 X X

18 Technikum Budowlane Szczecin,
ul. Unisławy 32/33 X

19 Technikum Budowlane Toruń, u l. Z jedno
czenia 19 X X

20 Technikum Budowlane W arszawa,
ul. Górnośląska 31 X X X

21 Technikum  Budowlane W rocław ,
ul. Daw ida 5/7 X _ X X

22 Technikum Budowlane Zakopane, K rupówki 8 — — X — — —  * — — — —

23 Technikum Budowlane Żary, ul. Górno
śląska 2/3 X _ _

24 Technikum Budowlane Żyrardów, 
ul. Stalina 3 X X

25 Techn. Bud. dla Prac. * W arszawa, ul. Górno
śląska 31 X X _ X

26 Zasad. Szkoła Zawód. W rocław ,
ul. Sztabowa 100 _ _ y

X
27 Techn. Bud. dla Roh. W ys. W rocław ,

ul. Tęczowa 60 X X __ __ __ _

130

OKÓLNIK Nr 39 

M INISTRA BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI

z dnia 13 września 1955 r.

w sprawie podporządkowania budowlanych przedsiębiorstw 
powiatowych prezydiom wojewódzkich rad narodowych.

(L. dz. GM/3/5356/55)

Postanowieniem § 5 uchwały N r 619 Prezydium Rządu z 
dnia 6 -sierpnia 1955 -r. —  w  sprawie zmian w  organizacji bu
dowlanych przedsiębiorstw powiatowych —  budowlane 
przedsiębiorstwa powiatowe zostały z d-n-iem 1 września 1955 
r. podporządkowane bezpośrednio właściwym terenowo pre
zydiom wojewódzkich rad narodowych. Wobec powyższego 
bezpośredni nadzór nad budowlanymi przedsiębiorstwami 
powiatowym i sprawują już -prezydia wojewódzkich rad na
rodowych, którym  właściwe prezydia powiatowych rad. na
rodowych powinny przekazać wszelkie sprawy i akta doty
czące tych przedsiębiorstw. Budowlane przedsiębiorstwa po
wiatowe z dniem 1 stycznia 1956 ;r. zostaną włączone w  ramy 
organizacyjne wojewódzkich zjednoczeń budownictwa w ie j
skiego, których strukturę organizacyjną i sposób powołania 
określą odrębne przepisy.

Minister wl/z. E. Świrkowski 

131

OKÓLNIK  Nr 40 

M INISTRA BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI
z dnia 26 września 1955 r.

w sprawie przestrzegania przepisów meldunkowych na tere
nie m. st. Warszawy.

(L. dz. GM/2/5071/9-12/55)

W  związku z pismem okólnym N r 203 Prezesa Rady M inis
trów  z dnia 16 sierpnia 1955 r. w  sprawie przestrzegania

przepisów meldunkowych na terenie m. st. Warszawy oraz 
z uwagi na to, że nie wszystkie jednostki organizacyjne re
sortu stosują się do obowiązujących przepisów, dotyczących 
zatrudniania pracowników w  m. st. Warszawie, poleca -się, 
co następuje:

§ 1. Jednostki organizacyjne resortu Ministra Budownic
twa Miast i Osiedli obowiąza-ne są przestrzegać śoiśle przepi
sy dotyczące meldowania oraz pobytu na terenie m. st. 
Warszawy, a w  szczególności:

1) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 marca 1954 r. 
o przepisach meldunkowych oraz pobycie na terenie m.

st. Warszawy (Dz. U. N r 22, poz. 78),
2) uchwały N r 143 Prezydi-um Rządu z d-nia 27 marca 1954 

r. w  sprawie wykona-nia powołanego w  pkt 1 rozporzą
dzenia,

3) zarządzenia N-r 116 Ministra Budownictwa Miast i 
Osiedli z dnia 7 czerwca 1954 r. w  sprawie zatrudniania 
pracowników na terenie m .st. Warszawy.

§ 2. W  wykonywaniu postanowień powołanych w  § 1 
aktów normatywnych jednostki organizacyjne powinny:

1) poddawać wnikliwej analizie kwalifikacje zawodowe 
pracowników, co do których zamierzone jest służbowe 
przeniesienie do Warszawy i  występować z właściwymi 
wnioskami dopiero po niewątpliwym  stwierdzeniu nie

możności pozyskania odpowiedniego pracownika na te
renie m. st. Warszawy;

2) zwracać uwagę na niedopuszczalność zatrudniania w  
Warszawie osób, co do których nie uzyskano uprzednio 
zezwolenia na pobyt stały lu-b okresowy; nie dotyczy to 
natomiast osób zameldowanych na stałe poza Warszawą 
i dojeżdżających do pracy;

3) nie przydzielać na terenie m. st. Warszawy mieszkań 
osobom, co do których nie uzyskano uprzednio zezwole
nia na zatrudnienie bądź zameldowanie;

4) nie składać zapotrzebowań na absolwentów średnich 
szkół zawodowych oraz szkół wyższych, których zatrud
nienie wymagałoby ściągnięcia tych absolwentów z poza 
terenu Warszawy.



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI Nr 17

§ 3. Odpowiedzialnymi za ścisłe stosowanie przepisów 
okólnika są: Dyrektor Departamentu Kadr, dyrektorzy cen
tralnych zarządów (zarządów) oraz przedsiębiorstw.

§ 4. Okólnik wchodzi w  życie z dniem 30 września 1955 r.

Minister R. Piotrowski

132

O K Ó LN IK  N r 41 

M IN IS TR A  BU D O W NICTW A M IA S T  I  OSIEDLI

z dnia 27 września 1955 r.

w  sprawie badania przez przebywających w  delegacji służ- 
u owej pracowników Ministerstwa stanu bezpieczeństwa 

i higieny pracy (BHP) w  zakładach pracy.

(L. dz. GI-BHP/785/55)

W celu wzmożenia kontroli stanu bezpieczeństwa pracy 
oraz warunków urządzeń socjalno-sanitarnych w  zakładach 
pracy resortu Ministra Budownictwa Miast i Osiedli poleca 
się, co następuje:

§ 1. Pracownicy Ministerstwa (departamentów, central
nych zarządów, zarządów) a w  szczególności inżynierowie i 
technicy budowlani, delegowani do podległych zakładów pra
cy do załatwienia określonych spraw,, obowiązani są również 
do zaznajomienia się ze stanem bezpieczeństwa pracy i wa
runkami socjalno-sanitarnymi w  danym zakładzie pracy.

§ 2. W  szczególności do obowiązków pracowników, okre
ślonych w  § 1, należy:

1) badanie sposobu wykonywania przez zakład pracy 
przepisów, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, a 
w. szczególności zarządzenia N r 48 Ministra Budownictwa 
Miast i Osiedli z dnia 2 marca 1954 r. w  sprawie organi
zacji i zakresu działania służby bezpieczeństwa i higieny 
pracy na budowach i w  zakładach pracy podległych M i
nistrowi Budownictwa Miast i Osiedli (Dz. Urz. MBMiO 
N r 5, poz. 28);

2. zaznajamianie się z zaleceniami służby BHP lub tech
nicznego inspektora pracy w  zakładzie, sposobem wykony
wania tych zaleceń i przyczynami powstania stwierdzo
nych niedociągnięć w  tym zakresie;

3 . zawiadamianie po powrocie z podróży służbowej służb 
BHP nadrzędnych jednostek zakładu pracy o wynikach 
zbadania stanu" bezpieczeństwa pracy i warunków socjal
no-bytowych zakładu pracy, w  którym pracownik prze
bywał służbowo na delegacji, oraz o stwierdzeniach, usta
lonych w  wyniku wykonania czynności, określonych w  
pkt 1 i 2, z jednoczesnym zawiadomieniem władzy dele
gującej o wykonaniu postanowień okólnika.

§ 3. Po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w  § 
2 pkt 3, właściwa jednostka służb BHP obowiązana jest w y
dać w  razie potrzeby odpowiednie polecenia zakładowi pracy, 
działalności którego zawiadomienie dotyczy.

§ 4. Okólnik wchodzi w  życie z dniem 1 października 
1955 r.

Minister R. Piotrowski

133

PISMO OKÓLNE Nr 62

M INISTERSTWA BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI

z dnia 17 września 1955 r.

w sprawie współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 
pracy (BHP) z technicznymi inspektorami pracy.

(L. dz. In/4/3375/55)

Związek Zawodowy Pracowników Budownictwa i Przem y
ślu Materiałów Budowlanych w  Polsce zwrócił się o przy
pomnienie inwestorom o obowiązku współpracy w  dziedzinie 
BHP z technicznymi inspektorami pracy.

W  związku z tym  przypomina się, że na podstawie art. 8 
ust. 1 i 2 dekretu z d-nia 10 listopada 1954 r. o przejęciu przez 
związki zawodowe zadań w  dziedzinie wykonywania ustaw 
o ochronie, bezpieczeństwie i higienie pracy oraz sprawowa
nia inspekcji pracy (Dz. U. Nr. 52, poz. 260), w łaściwy tech
niczny inspektor pracy opiniuje projekty budowy i przebu
dowy zakładów pracy lub ich części pod względem BHP oraz 
bierze udział w  komisjach powołanych do przyjmowania do

!

:

3.

i 
;

|eksploatacji wybudowanych lub przebudowanych zakładów 
pracy albo ich części.

Inwestorzy powinni zwrócić uwagę, by biura projektów 
przestrzegały określonego wyżej obowiązku uzgadniania.

Jednocześnie nadmienia się, że jeśli centralny zarząd (za
rząd) uzna za wskazane, nie ma przeszkód do zapraszania na 
posiedzenia K O P I technicznych inspektorów pracy —■ w  cha
rakterze przedstawicieli (nie członków) bez wynagrodzenia 
za udział w  posiedzeniu. Zaleca się przy tym, by pismo za
wiadamiające o posiedzeniu K O P I było wysyłane do Zarzą
du Związku w  możliw ie wczesnym terminie oraz zawierało 
temat posiedzenia.

Dyrektor L. Rymsza

134

PISMO OKÓLNE Nr. 65 

MINISTERSTWA BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI

z dnia 25 września 1955 r.

w sprawie zaszeregowania pracownika zatrudnionego przy 
obsłudze i konserwacji radiowęzła.

(L. dz. ZP/3/3250/55)

Ministerstwo Budownictwa Miast i Osiedli —  Departament 
Zatrudnienia i Płac wyjaśnia, że w  przedsiębiorstwach pod
ległych Ministrowi Budownictwa Miast i Osiedli pracownika 
zatrudnionego przy obsłudze i konserwacji radiowęzła należy 
szeregować wg pozycji 15 załącznika nr 22 do Układu Zb io
rowego Pracy w Budownictwie z dnia 7 maja 1949 r. —  jako 
starszego referenta w  sekcji technicznej.

Dyrektor Departamentu W. Kędzierski

135

PISMO OKÓLNE Nr 68 

M INISTERSTWA BUDOW NICTW A M IAST I OSIEDLI

z dnia 7 października 1955 r.
4

w sprawie sprawozdawczości z działalności sądowej.

(L. dz. GM/2/5609/9-14/55)

W związku z § 2 zarządzenia N r 254 Ministra Budownictwa 
Miast i Osiedli z dnia 30 listopada 1954 r. w  sprawie zastęp
stwa sądowego (Dz. Urz. M.B.M.iO. N r 23, poz. 167) i zarzą
dzeniem Nr 170 Ministra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 
7 października 1955 r o zmianie zarządzenia w  sprawie za
stępstwa sądowego, ustala się, co następuje:
1. Wprowadza się wytyczne do prowadzenia sprawozdaw

czości z działalności sądowej, stanowiące załącznik do 
pisma okólnego.

2. W  piśmie okólnym Nr 25 z dnia lf> kwietnia 1955 r. w  
sprawie wprowadzenia wzoru sprawozdania z działalnoś
ci sądowej (Dz. Urz. MBMiO N r 7, poz. 63)
a) zastępuje się w  załączniku N r 1 w  części tytułowej 

wyrazy „za kwartał” wyrazami „za półrocze” .
b) uchyla się załącznik N r 2 p. t. „W ytyczne do prowa

dzenia sprawozdawczości z działalności sądowej” .
3) Najbliższe sprawozdanie półroczne z działalności sądowej 

powinno obejmować okres od 1 lipca 1955 r.

Dyrektor Gabinetu St. Ziemiński

Załącznik do pisma okólnego N r 63 
z dnia 7 października 1955 r.

Wytyczne do prowadzenia 
sprawozdawczości z działalności 
sądowej.

1. Sprawozdawczość z działalności sądowej obejmuje okresy 
półroczne.

2. Sprawozdania z działalności sądowej prowadzą przedsię
biorstwa, centralne zarządy (zarządy) i Gabinet Ministra 
— według wzoru stanowiącego załącznik N r 1 do pisma 
okólnego N r 25 z dnia 15 kwietnia 1955 r. (Dz. Urz. 
MBMiO N r 7, poz. 63).
Przedsiębiorstwa sporządzają 'Sprawozdania za okres każ
dego półrocza i przesyłają je  do dnia 15 miesiąca nastę
pującego po okresie sprawozdawczym do nadzorującego 
centralnego zarządu (zarządu).



Nr 17 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI Str. 6

4. Centralne Zarządy (zarządy) sporządzają sprawozdania z 
prowadzonych spraw sądowych i przesyłają je razem ze 
sprawozdaniami nadzorowanych przedsiębiorstw do Ga
binetu Ministra (W ydział Prawny) —■ w  terminie do ostat
niego dnia miesiąca następującego po okresie sprawo
zdawczym.

5. W  ust. 1 sprawozdania należy określić ilość procesów są
dowych wytoczonych w  okresie sprawozdawczym.

6. W  ust. 3 sprawozdania należy określić ilość spraw według 
stosunków prawnych, z których spory wynikły.

7. Ust. 2 a 4 nie wymagają wyjaśnień.
8. Centralne zarządy (zarządy) zawiadamiają Gabinet M i

nistra o każdej sprawie wniesionej po dniu 1 październi
ka 1955 r. do Sądu Najwyższego, przesyłając równocześ
nie z wniesieniem sprawy odpis rewizji do Gabinetu M i
nistra.

9. Centralne zarządy (zarządy) i przedsiębiorstwa przesyła
ją do Gabinetu Ministra odpisy orzeczeń w  sprawach pre
cedensowych.—

KOM UNIKAT I

W  Dzienniku Ustaw ogłoszono:
W  Nr 35 z 3.1X.55 poz. 218 rozporządzenie Przewodniczą

cego PK PG  z 16.V III .55 r. w  sprawie zatwierdzenia norm 
państwowych ustalonych przez PKN , dotyczących budow
nictwa.

W  Nr 36 z 8.IX .55 r. —  poz. 225 rozporządzenie Rady M i
nistrów z 20.VIII.55 r. w  sprawie używania niektórych pojaz
dów mechanicznych.

Poz. 228 rozporządzenie Przewodniczącego P K PG  z 16.VIII. 
55 r. w  sprawie zatwierdzenia norm państwowych ustalonych 
przez PKN .

W  Monitorze Polskim ogłoszono:

W  Nr 82 z 19.IX.55 r. poz. 979 uchwałę Rady Ministrów 
Nr 655 z 20.VIII.55 r. w  sprawie uchwały z 18.VII.51 r. o roz
dziale i wykorzystaniu mieszkań pracowniczych i służbo
wych.

Poz. 980 zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lot
niczego z 12.Vlil.55 r. w  sprawie składu komisji ido stwier
dzania wagi ładunku przyjmowanego do przewozu taborem 
konnym oraz do ustalania ilości usług opłacanych w  zależ
ności od czasu wynajmu taboru konnego i trybu postępowa
nia tych komisji.

W  Nr 83 z 21.IX .55 r. poz. 888 uchwałę Prezydium Rządu 
Nr 693 z 3.IX .55 r. w  sprawie przedłużenia terminu do za
twierdzania projektów przez służbę architektoniczno-budo
wlaną.

Poz. 993 zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i 
Lotniczego z 9.IX .55 r. w  sprawie ustalenia wysokości stawek 
należności za przejazdy własnym samochodem osobowym w 
celach służbowych.

Poz. 994 zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lo t
niczego z 9.IX .55 r. w  sprawie opłat za używanie pojazdów 
samochodowych jednostek organizacyjnych administracji 
państwowej, gospodarki uspołecznionej i organizacji społecz
nych przez pracowników tych jednostek dla celów służbo
wych.

W  Nr 84 z 27.IX .55 r. poz. 997 uchwałę Prezydium Rządu Nr 
705 z 3.IX .55 r. w  sprawie podstaw ustalenia wynagrodzenia 
pracowników zatrudnionj^cli na etatach sprzątaczek.

Poz. 998 uchwałę Prezydium Rządu N r 707 z 3.IX .55 r. uzu
pełniającą uchwałę z 30.IX .54 r. w  sprawie gospodarki butla
mi do gazów technicznych.

Poz. 1000 zarządzenie Ministra Szkolnictwa Wyższego z 
25.VIII.55 r. w  sprawie współpracy szkół wyższych z jednost
kami gospodarki uspołecznionej, urzędami i instytucjami w  
zakresie prac naukowo-badawczych i naukowo-usługowych.

KOM UNIKAT II

Zostały wydane, a nie są ogłoszone w  Dzienniku Urzędo
wym  następujące akty normatywne.

Zarządzenie Ministra Nr 160.
z 13.IX .1955 r. 1. dz. IN/2/3908/55 w  sprawie sprawozdawczości 
i wykonania planu inwestycyjnego i planu zaplecza technicz
no-gospodarczego i socjalno-bytowego przedsiębiorstw bu
dowlano-montażowych resortu Ministra Budownictwa Miast 
i Osiedli.

Zarządzenie Ministra Nr 161 
z 20.IX .1955 r. 1. dz. ZP/,3/3114/55 w  sprawie zasad premio
wania pracowników umysłowych zatrudnionych w  Przedsię
biorstwie Produkcji Betonów Budownictwa Miejskiego w  
Warszawie.

Zarządzenie Ministra Nr 162 
! z 2.IX .1955 r. 1. dz. GM/3/55 w  sprawie tworzenia wojewódz- 
| kich zjednoczeń budownictwa wiejskiego.

Zarządzenie Ministra Nr 163 
z 16.IX .1955 r. 1. dz. KS/110a/23/55 w  sprawie dokumentacji 
obrotu i ewidencji materiałowej.

Zarządzenie Ministra Nr 164 
z 16.IX .1955 r. 1. dz. KS/110a/23/55 w  sprawie ujednolicenia 
dokumentacji pierwotnej.

Zarządzenie Ministra Nr 165 
z 21.IX .1955 r. 1. dz. ZZR/Do-2-XIII-40/55 dotyczące spraw or
ganizacyjnych Oddziału Zaopatrzenia Robotniczego w  Przed
siębiorstwie Budownictwa Miejskiego.

Zarządzenie Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Budow
nictwa Miast i Osiedli 

z 26.V.1955 r. w  sprawie zmiany podporządkowania przedsię
biorstwa państwowego p. n. „Przedsiębiorstwo Prefabryka
cji N r 1 w  Warszawie” .

Zarządzenie Ministrów: Budownictwa Miast i Osiedli i
Państwowych Gospodarstw Rol
nych.

z 30.VI.1955 r. w  sprawie adaptacji kosztorysów typowych i 
powtarzalnych do warunków i potrzeb lokalnych.

Zarządzenie Ministrów: Gospodarki Komunalnej i Budow
nictwa Miast i Osiedli, 

z 10.IX .1955 r. w  sprawie zapewnienia wykonania programu 
porządkowania osiedli na 1955 r.

Zarządzenie Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Budow
nictwa Miast i Osiedli 

z 1.VII.1955 r. w  sprawie zmiany nazwy, przedmiotu działa
nia i podporządkowania przedsiębiorstwa państwowego p. n. 
„Państwowe Przedsiębiorstwo Budowalne Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych” .

Okólnik Ministra Nr 42 
z 1.X.1955 r. 1. dz. ZP/3/3223/55 w  sprawie stosowania regu
laminów premiowania pracowników inżynieryjno-technicz
nych i administracyjnych zatrudnionych z budownictwie, 
stanowiących załącznik N r 1 i 2 do zarządzenia N r 100 M i
nistra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 4 czerwca 1955 r.

Pismo okólne Ministerstwa Nr 60 
z 14.IX .1955 r. 1. dz. CZZ/3/21083/55 w  sprawie kontroli prze
biegu reklamacji jakościowych.

Pismo okólne Ministerstwa Nr 61 
z 15.IX .1955 r. 1. dz. GM/3/5403/55 w  sprawie utworzenia 
Centralnego Zarządu Budownictwa Wiejskiego.

Pismo okólne Ministerstwa Nr 63. 
z 30.IX .1955 r. 1. dz. GM/3/55 w  sprawie bezpieczeństwa i hi
gieny pracy.

Pismo okólne Ministerstwa N r 64 
z 27.IX.1955 r. 1. dz. ZP/3/2214/55 _w sprawie premiowania od
cinków budowlanych z tytułu terminowego oddawania obiek
tów do użytku.

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Budownictwa Miast, i Osiedli, Warszawa, Plac Dzierżyńskiego 3/5.

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Ministerstwa Bu
downictwa Miast i Osiedli — prenumerata roczna — 36 zł. Cena po- 
jedyńczych egzemplarzy wskazana jest na każdym egzemplarzu. 
Wpłacać należy do Narodowego Banku Polskiego V  Oddział M iejski 
w Warszawie. Rachunek Ministerstwa Budownictwa Miast i Osiedli 
N r 1529-91-134, część 6 . Dział 5. Rozdział 19, w p ływ y z wydawnictw

Cena 1 zł 50 gr

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Drukarnia Akcydensowa W-wa. Tamka 3. 3.500. Zam. 2015 z dnia 
30.X.55 r. Podpis; do druku. 2.X I.55 r. Druk ukończono 7.X I.55 r. 
Obj. SA druk. Pap. gazet. mat. 50 g, 61 X 8 6 . B-6-12986.


